VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si attesta
copertura

stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata

vincolata,

dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

, @i sensi degli art. 153, comma 5, e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., la
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli

mediante |'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi

Impegno Data Importo | Capitolo |_FPV | Esercizio
2 Tt | | 0
231 24/12/2024 € 585,91 1.06.02.02 / -------- 2024

/S o
‘ (3 esponsabi vizio finanziario

\o (Dott. Refrato Wrmanaschi)

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art.25 Reg. Organizzazione Servizi e uffici -
i art.20 Regolamento di contabilita)
N°______ (del registro delle pubblicazioni all'albo pretorio)

J_ch._e ;o_pia .della presente det%rnﬂn%zéﬂwez%%ﬁssa all'albo pretorio on line, per quindici giorni consecutivi dal

; s 1 E
 Dalla residenza comunale, i __ | 5 BEN 2095

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

, al

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott. /Ei Gregorini)
k s

EQ(’!&(M “

Ai sensi

dell’art. 3 della legge 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto

amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, pud ricorrere al
Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al quale & possibile presentare i
propri rilievi in ordine alla legittimita del presente atto, entro e non oltre sessanta giorni
dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio.

COMUNE di INCUDINE (BS)

C.F. 00 963 460 175 P.IVA 00 592 460 984
Tel. (0364) 71368 Fax (0364) 73003

DETERMINAZIONE

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO

N. 119 del Registro delle Determinazioni

OGGETTO:

Visti:

o ORIGINALE
Lo COPIA

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL'UNIONE DEI COMUNI
DELL'ALTA VALLE CAMONICA DELLA QUOTA DI COMPETENZA DEL
COMUNE DI INCUDINE A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI
SPORTIVE CHE OPERANO SUL TERRITORIO DELL'ALTA VALLE.

Incudine, 24/12/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

il T.U. per I'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18/8/2000, n. 267;
il Regolamento Comunale di Contabilitd approvato con Deliberazione Consiliare n. 7
del 27 aprile 2016;

il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 04 del 04 gennaio 2010 e modificato con deliberazione n.
31 del 15/10/2012 e n. 42 del 17/10/2022;

Richiamati:

la delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 29/12/2023 con la quale si approva il
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024/2026:

la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 29/12/2023 con la quale si approvava il
bilancio di previsione 2024-2026;

la deliberazione n. 01 del 15/01/2024 con la quale sono state attribuite le
competenze gestionali alla Giunta Comunale (ex art. 53 comma 23 legge
388/2000) ed individuati i Responsabili di Servizio;

il decreto sindacale n. 100 del 19/10/2021 con il guale viene attribuita la
responsabilita dei servizi tecnici (ai sensi degli articoli 107 e 109 de| D. Lgs. N.
267/2000) al sottoscritto di Sindaco del Comune di Incudine;

il decreto sindacale n. 105 del 04/01/2023 con il quale viene attribuita |a
responsabilita del Servizio Amministrativo e Finanziario (ai sensi degli articoli 107 e
109 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 8, 9, e 10 del CCNL sul nuovo
ordinamento professionale del personale del comparto regioni ed autonomie locali)
al dott. Renato Armanaschi;

la delibera di Giunta Comunale n. 02 del 15/01/2024 con la quale si approva il
piano per la gestione definitiva delle risorse del bilancio anno 2024;

Considerato che a sequito delle varie richieste di contributo pervenute sia ai singoli
Comuni sia al protocollo dell’Unione da parte delle varie associazioni Sportive operanti
nel territorio dell’lUnione dei Comuni, i Comuni hanno condiviso l'obiettivo di valutare e



sostenere congiuntamente le predette attivita in un‘ottica di razionalizzazione delle
procedure e di snellimento dei sottesi adempimenti, al fine di evitare duplicazioni e
divergenze valutative;

Considerato che la Giunta Esecutiva, con deliberazione n. 55 del 17/11/2022, ha
concordato di suddividere sulla base dell’effettiva numero degli iscritti residenti nei
comuni dell'Unione ed ha approvato il relativo riparto;

Vista la comunicazione pervenuta al protocollo comunale in data 04/12/2024 n. 2470
da cui si rileva che la quota a carico di questo Comune per le predette finalita & par ad
Euro 585,91 a fronte di un solo partecipante alle attivita sportive;

Ritenuto di impegnare la spesa di euro 585,91, a favore dell’lUnione dei Comuni
dell’alta Valle Camonica in conto al capitolo 1.06.02.05 del Bilancio di previsione
2024/2026 esercizio 2024 che ne presenta la sufficiente disponibilita;

Accertata la disponibilita della dotazione di spesa di cui in parte dispositiva;

DETERMINA

1. Di impegnare |a spesa di Euro 585,91 a titolo di compartecipazione del Comune
nella spesa per le associazioni sportive a favore dell'Unione dei Comuni dell’alta
Valle Camonica, con imputazione al capitolo 1.06.02.05/0, del Bilancio di previsione
2024-2026 annualita 2024;

2. Di imputare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del
principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la seguente somma
corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione
all‘esercizio 2023 in cui la stessa & esigibile:

Ffﬁfﬁgﬁ;ﬁo CAPITOLO/ARTICOLO PDC FINANZIARIO
2024 1.06.02.02 1.03.01.02.02
IMPORTO CODICE CIG
Euro 585,91 i //

Unione dai Comuni dell’Alta Valle Camonica
CREDITORE | C.F. 02180620987 - P.IVA 02180620987
Via Salimmo, 3 - 25056 Ponte di Legno (BS)

3. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n.
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti & compatibile con gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

4. Di disporre il pagamento a favore dell’lUnione dei Comuni dell’Alta Valle Camonica;

5. Di trasmettere copia della presente Determinazione al Sindaco.

Infine, ai fini del controllo di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto
dal D.L. 10 ottobre 2012, n. 174,

ATTESTA
la regolarita tecnica del presente atto e la correttezza dell'azione amministrativa.

5 DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

IL RESPONBA

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia PARERE
FAVOREVOLE.

Data 24/12/2024

o\IL RESPONSABILE ERVIZIO

N
- ZAMMINISTRAJIYO, B-HINANZIARIO
-/ (dott. Renfto Armanaschi)




